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Rådgivning og hjemrejser i 2014
Året i tal

- 320 personer udrejste med støtte efter repatrieringsloven, herunder 162 flygtninge og 158 indvandrere

- Dansk Flygtningehjælp ydede personlig rådgivning i 654 nye sager

- Dansk Flygtningehjælp besvarede ca. 4.000 henvendelser vedr. repatriering modtaget via mail, telefon og personlig
henvendelse

- Flest bosniske (73) og tyrkiske (70) statsborgere repatrierede samt en del thailændere, tjetjenere og irakere (se hele
statistikken her)

Det er vores vurdering, at antallet af repatrierede nu har stabiliseret sig efter indførelsen af lovændringer i 2010 og
permanentgørelsen af disse ændringer i 2014.

Oplysninger til Dansk Flygtningehjælp
Hvornår skal borgeren rejse?
Det er vigtigt, at de kommunale sagsbehandlere orienterer Dansk Flygtningehjælp om udrejsedato så snart denne er
fastsat. Når vi modtager datoen for udrejsen, sender vi et såkaldt udrejsebrev til borgeren, som kan bruges på rejsen til
hjemlandet.
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Hvornår er borgeren udrejst?
Det er også vigtigt, at vi får oplysninger om den endelige udrejse, uanset om kommunen har modtaget og kan
videresende opholdskort og/eller fremmedpas. Datoen for udrejsen er vigtig i forhold til registrering hos
Udlændingestyrelsen, så der ikke hersker tvivl om perioden for fortrydelsesretten. Når vi modtager datoen, afslutter vi
sagen med Udlændingestyrelsen - også selvom vi må eftersende de personlige dokumenter.

Er borgeren kommet tilbage til Danmark?
Vi vil også rigtig gerne vide, hvis kommunen modtager henvendelse fra en borger, der har benyttet fortrydelsesretten og
vender tilbage til Danmark. Dette er muligt, hvis borgeren inden repatrieringsforsøget har underskrevet en fuldmagt, som
vi altid sender med sagen til kommunen.

Forsøg med åben telefonrådgivning
Vi oplever fortsat stor interesse for repatriering i gruppen af thailændere. Vi forsøger nu at efterkomme gruppens ønske
om generel rådgivning på modersmål ved at tilbyde åben rådgivning med tolk to gange om måneden.

Thailændere kan henvende sig via telefon eller ved personligt fremmøde i vores reception i Borgergade uden
forudgående aftale og tale med en af repatrieringsrådgiverne via tolk.

Vi holder første åbne rådgivning for thailandske statsborgere i juni måned - den næste vil ligge efter sommerferien.

Åben rådgivning på thai
Onsdag den 17. juni kl. 13-14
på telefon 33 73 52 18 eller ved personligt fremmøde
hos Dansk Flygtningehjælp, Borgergade 10, 3. sal, 1300 København K

I er meget velkomne til at henvise personer til denne service. På sigt vil vi tilbyde åben rådgivning på andre sprog også -
følg med på hjemmesiden www.flygtning.dk/atvendehjem for øvrige planlagteåbne rådgivninger.

Kurser og møder i 2015
Vi tilbyder udover vores almindelige rådgivning også sparring med og undervisning af vore samarbejdspartnere. Vi
faciliterer også gerne samarbejde på tværs af kommune- og faggrænser.

Vi modtager jævnligt forespørgsler om kurser, oplæg eller workshops om arbejdet med repatrieringssager og planlægger
ud fra efterspørgsel møder og kurser.

I øjeblikket er der ikke behov for de større kurser, hvor vi samler mange kommuner, men vi holder mindre workshops for
3-5 kommuner, hvor vi mødes i en af de relevante kommuner.

I er altid velkomne til at kontakte Sara Maria Sörensson Gade (mail til sara.maria.soerensson@drc.dk eller på telefon 33
73 52 18), som koordinerer møder og kurser, hvis I i jeres kommune kunne have brug for opdatering, sparring eller
mulighed for at afklare spørgsmål ansigt til ansigt med os eller diskutere repatriering med andre kommuner.

Vi ønsker alle en god sommer!

Med venlig hilsen

Vagn Klim Larsen
Asim Perendija
Amed Barzinji
Sara Maria Sörensson Gade

If you can't see the mail, please click here
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Dansk Flygtningehjælp • Borgergade 10, 3. sal • 1300 København K. • Tlf. 33 73 50 00.

Afmeld nyhedsmail

If you can't see the mail, please click here
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